
                              令和 8年 1月 吉日 

 会員各位 

                              兵庫県理学療法士 会 

                            西播磨支部長 反橋浩二 

                                                         

第 19回 西播磨支部学習交流会ならびに会員交流会のご案内 

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、第 19 回 西播磨支部学習交流会および会員交流会を対面形式で開催する運びとなりまし

たのでご案内致します。ご多忙とは存じますが、ぜひとも多くのご参加をいただき、有意義な学びの

場となれば幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

１．開 催 日 時 ： 令和 8年 2月 8日（日） 

２．開 催 形 式 ： 対 面 形 式 

３．開 催 場 所 ： はくほう会医療専門学校赤穂校 

（駐車場：20台程度、満車の場合は駅周辺の駐車場をご利用下さい） 

４．内 容： 9:20～開会式（受付：9:00～） 

       9:30～兵庫県理学療法士会の活動報告（会長メッセージ上映も含む） 

10:00〜11:30 新人発表会 

      11:40〜12:10 支部主催症例検討会 

演題名：「長期人工呼吸器装着患者に対し、運動負荷設定を工夫するこ

とで、人工呼吸器離脱と歩行獲得を目指した一例」 

  発表者：林田 直樹（赤穂中央病院） 

      ＊学習交流会終了後の休憩後に西播磨支部会員交流会を 1 時間程度開催いたしますの

で、お時間の許される方は是非ご参加をお願いいたします（別でご案内いたします） 

５．対 象 ： 兵庫県理学療法士会会員  

６．申 込 ： 新人発表会は当日受付のみとなりますので直接会場にお越し下さい。 

症例検討会は事前登録をお願いいたします。万が一の不測の事態で内容が変更になる

場合は連絡をいたします。事前登録なしでも参加は可能です。 

事前登録は右の QRコードあるいは下記の URLよりご登録ください。 

https://docs.google.com/forms/d/17pSNv91g8KKwT4gFXWIXwpLvere404aajtRXGfc0-Fo/edit 

７．履修ポイント ： 症例検討会は後期研修履修者でポイント対象となります（30 分聴講で E-1 内

部障害系理学療法学 1/3 コマ）。前期研修履修者は B-5「症例報告・発表の仕

方」履修済の方のみ、前期研修 D-2区分（1/3コマ）ポイント対象となります。

登録理学療法士や認定・専門理学療法士、上記対象者以外の方はポイント対象

外ですが聴講(参加)は可能です。 

８．注意事項 ：症例検討会におきまして、発表者の体調不良などにより発表できない場合は発表者

が変更となります。この場合は事前登録時にご記載頂くメールアドレスへご連絡致

します(事前登録がない場合は連絡できませんのでご了承のほどお願いいたします)。 

                                   お問い合わせ先：西播磨支部生涯学習課 吉澤 悠喜 

                            E-mail；pt-westharima@outlook.jp 

https://docs.google.com/forms/d/17pSNv91g8KKwT4gFXWIXwpLvere404aajtRXGfc0-Fo/edit

